２０２１年１２月２７日

ＳＡＭ日本チャプター会員 各位

ＳＡＭ日本チャプター

東京支部長 蛭田克美

２０２２年１月度 東京支部例会について（ご案内）

拝啓 会員各位におかれましては、お元気でお過ごしのことと推察いたします。

さて、標記の例会についてつぎのとおりご案内いたします。今回は、「後藤 睦夫 様」(（財）

日本鯨類研究所 資源管理部門 主任研究員)にスピーカーをお願いしました。

今回もZoomを兼用しますので、東京支部の皆様のほか、名古屋・大阪両支部の皆様にもご参加

いただくことが可能です。

ご多忙の折とは存じますが、会員各位のご参加をお待ちしております。       敬具

■日   時：２０２２年１月１２日（水）１３：００～１４：３０

■会   場：東京駅サピアタワー９階 学校法人産業能率大学「セミナールーム２」

当日は、添付の地図をご参照の上、サピアタワー３階の受付へお越しください。

■スピーカー：後藤 睦夫（ごとう むつお）様

【経 歴】1988 年 東北大学農学系研究科 終了

1990 年 東北大学農学系研究科  博士課程前期終了

1993 年 東京大学農学系研究科  博士課程後期終了

1994 年 4 月 日本鯨類研究所入所 現在に至る

 【著 書】保全遺伝学（部分執筆）

【テーマ】「鯨からの視点－日本はなぜ科学調査を続けるのか－」

【要 点】- 国際捕鯨取締条約（ICRW)と国際捕鯨委員会（IWC）の仕組み

- 鯨類科学調査の歴史と現状

- 遺伝学的手法の鯨類科学調査への貢献

- 最後に（科学調査の連続性）

■会   費：１,０００円

■出欠の有無：２０２２年１月５日（水）までにSAM事務局までお知らせください。

■Zoom情報：https://us06web.zoom.us/j/85292102174?pwd=andtZHh1cGlnQ0xwbnd2MUk0b29VUT09

       ミーティングID: 852 9210 2174

パスコード: 269539

ワンクリックで参加できるようメールのご案内に上記URLを貼り付けます。

※メールの転送などでURLがワンクリックに対応しない場合は、事務局から再送信

 しますので、遠慮なくメール連絡をくださるようお願いします。

以上

【事務局】〒158-8630 東京都世田谷区等々力６-３９-１５

学校法人産業能率大学総務部総務課内 山崎裕貴

電 話 番 号 ０３－３７０４－９０４６

Ｅメールアドレス sam@hj.sanno.ac.jp